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متن پرسش

سلام به استاد گرانقدر: در مورد فعالیتهایی که این روزها دوستان در مسیر احیای سنت اربعین پیش

آوردهاند که به سوی گلزارها و گلستانهای شهدا حرکت کنیم و تجدید عهدی با امام حسین علیه

السلام از طریق شهدا داشته باشیم، نظر جنابعالی چیست و با چه انگیزه ای این کار را انجام دهیم که

بیشترین نتیجه نصیبمان شود؟ آیا جنابعالی نیز در این مراسم شرکت می فرماد؟

متن پاسخ

باسمه تعالی: سلام علیکم: بحمدالله در راستای حرکت اربعینی و عهدی که باید همواره نسبت به

اباعبداالله«علیهالسلام» زنده بماند، رفقا کار خوبی را شکل دادهاند و إنشاءاالله بنده نیز در ساعت ۸

صبح دوشنبه در کنار رفقا از میدان ۹ دی (فلکه قائمیه) به سمت دیار نورانی اصحاب سیدالشهداء(علیه

السلام) گلستان شهدای شهر اصفهان، حرکت خواهم کرد. در ضمن در رابطه با آنچه فرمودید متن زیر

خدمتتان ارسال میگردد. موفق باشید

ما و حرکت پیادهرویِ اربعینی

باسمه تعالی

اگر حضرت امام صادق «علیهالسلام» در رابطه با زیارت حضرت اباعبداالله «علیهالسلام» فرمودند: «مَنْ

ئَةً وَ رَفَعَ لَهُ دَرَجَةً» هرکس آن مسیر را با پای هُ لَهُ بِكُلِّ خُطْوَةٍ حَسَنَةً وَ مَحَى عَنْهُ سَيِّ أَتَاهُ مَاشِياً كَتَبَ اللَّ

پیاده طی کند خداوند با هر قدمی که او برمیدارد، حسنهای را برای او ثبت و گناهی را از جان او محو

مینماید و برای او درجاتی از کمال شکل میگیرد. و اگر شهدا نور گسترده همان حضرت هستند که در

جهان اسلام گشوده شدهاند؛ هر رجوعی به سوی شهدا اگر با همان هویت پیادهروی باشد، مسلّم آن

نتایج برای زائر شهدا حاصل میشود. و إنشاءاالله چون آن زیارت را به انتها رساند «اسْتَأْنِفِ الْعَمَلَ فَقَدْ

غُفِرَ لَكَ مَامَضَى» همه گناهانش بخشیده میشود با شخصیتی جدید خود را آغاز میکند. عجیب آن

است که نهتنها بر پیادهروی در این مسیر تأکید شده است حتی اگر با پاهای برهنه این مسیر در حدّی

که امکان دارد طی شود، برکات افزونتری نصیب زائر میشود. لذا امام سجاد «علیهالسلام»

میفرمایند: «کسي که گاهي از شترش پياده شود و در کنارش راه رود ثواب بين آن مقداري که پياده

رفته تا زماني که سوار شده را به او جدا ميدهند.



در نظر داشته باشید که حضرت صادق «علیه السلام» در کنار زیارت حضرت اباعبداالله «علیه السلام» با

لِیلِ» غسل قْ نَعْلَیک وَ امْشِ حَافِیاً وَ امْشِ مَشْی الْعَبْدِ الذَّ پای پیاده، حتی میفرمایند: «فَاغْتَسِلْ وَ عَلِّ

کن و کفش هایت را درآور و پابرهنه راه برو؛ به مانند عبد ذلیل راه برو؛ تا در نیل به برکات آن زیارت به

عالیترین شکل دست یابیم


